CÂMARA MUNICIPAL DE MARINGÁ
Avenida Papa João XXIII, 239 - CEP 87010-260 - Maringá - PR - https://www.cmm.pr.gov.br

REQUERIMENTO Nº 2005/2025

Maringá, 13 de outubro de 2025.

O adiante nomeado, Vereador com assento à Câmara Municipal, no uso de suas

atribuições regimentais, ouvido o Egrégio Plenário, requer ao Exmo. Sr. Silvio Magalhães Barros II,
Prefeito Municipal, que envie a esta Casa de Leis, para fins de esclarecimento público, com base na Lei n.
10.466/2017, relatório detalhado com a quantidade e a identificação dos alunos premiados com o Aluno
Nota 10, além dos prêmios correspondentes recebidos, bem como se existiu alguma colaboração entre a
rede privada e a oferta de bolsas parciais ou integrais para esses ganhadores e qual foi a escola.

Atenciosamente, Vereador William Gentil.
Plenário Vereador Ulisses Bruder.

Documento assinado eletronicamente por William Charles Francisco de Oliveira, Vereador, em
20/10/2025, às 12:16, conforme Lei Municipal 9.730/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.cmm.pr.gov.br/verifica informando
o código verificador 0419384 e o código CRC 994E50D4.

25.0.000015098-6 0419384v2

21/10/2025, 14:30 SEI/CMM - 0419384 - Requerimento

https://sei.cmm.pr.gov.br/sei/controlador.php?acao=procedimento_trabalhar&acao_origem=protocolo_pesquisar&id_procedimento=519686&id_d… 1/1